
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στην Ανεξάρτητη Αρχή 

Δημοσίων Εσόδων.

2 Κατανομή προσωπικού στην Ανεξάρτητη Αρχή 

Δημοσίων Εσόδων.

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

4 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

5 Έγκριση καθιέρωσης και αποζημίωσης υπερωρι-

ακής απασχόλησης, νυχτερινής, εργασίμων ημε-

ρών και ημερήσιας ή νυχτερινής που παρέχεται 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων 

του Γενικού Νοσοκομείου Μυτιλήνης «Βοστά-

νειο», μόνιμων και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου, για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./27/18911 (1)

   Κατανομή προσωπικού στην Ανεξάρτητη Αρχή 

Δημοσίων Εσόδων.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Δι-

ατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-

νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - 

Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 

2019 - 2022 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 105), τις διατάξεις 

της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α΄  54) 

και τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 10 και του 

άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 2/2021  

«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 2) και το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και 

κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β΄ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την υπ’ αρ. 09/2020 απόφαση του Δικαστηρίου της 
Ολομελείας του Αρείου Πάγου.

5. Το υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Β1127395ΕΞ2022ΠΔ/ 
30.11.2022 αίτημα της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων για την έκδοση απόφασης κατανομής. 

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται 
ή προσλαμβάνεται που διορίζεται ή προσλαμβάνεται 
στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 4675/2021 
(Α΄ 6/2021).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε κενή οργανική θέση 
κατηγορίας ΠΕ του κλάδου Εφοριακών στην Ανεξάρτητη 
Αρχή Δημοσίων Εσόδων (ΔΟΥ Μεσολογγίου), σύμφωνα 
με τις διατάξεις του π.δ. 139/2000.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 27 Ιανουαρίου 2023

Ο Υπουργός 

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ 

Ι

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./25/19297 (2)

Κατανομή προσωπικού στην Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Δι-

ατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-
νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019 - 2022 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 105), τις διατάξεις 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 637

5963

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.10 11:29:11
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5964 Τεύχος B’ 637/09.02.2023

της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α΄ 54) 
και τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 10 και του 
άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 2/2021  
«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 2) και το π.δ. 84/2019 (Α’ 123) «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β΄ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την υπ’ αρ. 09/2021 απόφαση του Δικαστηρίου της 
Ολομελείας του Αρείου Πάγου.

5. Το υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Β11295483ΕΞ. 2022 ΠΔ/
07-12-2022 αίτημα της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων για την έκδοση απόφασης κατανομής. 

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-
ου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή προ-
σλαμβάνεται που διορίζεται ή προσλαμβάνεται στους 
φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 4675/2021 (Α΄ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε κενή οργανική θέση 
κατηγορίας ΠΕ του κλάδου Τελωνειακών στην Ανεξάρτη-
τη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Τελωνειακές Υπηρεσίες της 
Περιφερειακής Ενότητας του Νομού Αττικής), σύμφωνα 
με τις διατάξεις του π.δ. 139/2000.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Ιανουαρίου 2023

Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ 

Ι

(3)

   Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

  Δυνάμει της υπ’ αρ. 616/17/2023 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκδό-
θηκε την 19/01/2023, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 
2  του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της παρ. 
2 του άρθρου 119 και την περ. ζ΄ της παρ. 2 του άρθρου 
155 του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», 
αφορά λαθρεμπορία 500 πακέτων τσιγάρων διαφόρων 
μαρκών καθώς και 5 πακέτων καπνού, που διαπιστώθη-
κε την 19η.03.2016 στο Περιστέρι Αττικής (σχετ. η υπό 
στοιχεία 3008/14/85Α’/19-03-2016 μηνυτήρια αναφορά 
του Α’ Τμήματος Ασφαλείας Περιστερίου), και δημοσι-
εύεται σύμφωνα με τη παρ. 5 του άρθρου 152 του ιδίου 
ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνο-
λικό ποσό των χιλίων οκτακοσίων ογδόντα εννέα ευρώ 
και πενήντα έξι λεπτών (1.889,56€), εκ των οποίων ποσό 
1.829,98€, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 230,98€, Φ.Π.Α. 
374,00€ και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 1.225,00€ (Πά-
γιος Ε.Φ.Κ. 825,00€ + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 400,00€), αναλο-
γεί στα κατασχεθέντα τσιγάρα, ενώ ποσό 59,58€, ήτοι

Εισαγωγικός Δασμός 8,72€, Φ.Π.Α. 11,69€ και Ειδικός 
Φόρος Κατανάλωσης 39,18€, αναλογεί στον καπνό που 
κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στον HUSSAIN (επ.) ABID (ον.) 
του MUHAMMAD RIAZ και της KANIS BIBI, γεν. την 
02α.01.1982 στο Πακιστάν, πρώην κάτοικο Περιστερί-
ου, οδός Βυζαντίου 72 ή Μπιζανίου 72 και νυν αγνώστου 
διαμονής, κάτοχο του υπ’ αρ. 113010 Δελτίου Αιτήσαντος 
Άσυλο Αλλοδαπού με ισχύ έως 23/03/2016, με Α.Φ.Μ. 
169206740, πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού πέντε χι-
λιάδων εξακοσίων εξήντα οκτώ ευρώ και εξήντα οκτώ 
λεπτών (5.668,68€)ήτοι το τριπλάσιο των αναλογούντων 
στα υπό κρίση καπνικά δασμών και φόρων, σύμφωνα με 
τη διάταξη του άρθρου 150 § 1 του ν. 2960/01, το οποίο 
υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπραξή του, 
σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Η Προϊσταμένη

XΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ
Ι

(4)

    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

  Δυνάμει της υπ’ αρ. 6/18/2023 καταλογιστικής πράξης 
της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκδόθηκε 
την 02.02.2023, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του 
άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της παρ. 2  του 
άρθρου 119Α και την περ. ζ΄ της παρ. 2 του άρθρου 155  
του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», αφορά 
λαθρεμπορία 680 πακέτων τσιγάρων, που διαπιστώθηκε 
την 12.03.2016 στην Αθήνα (σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/3/
13-03-2016 μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφα-
λείας Κυψέλης), και δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 
5 του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνο-
λικό ποσό των δύο χιλιάδων πεντακοσίων εξήντα πέντε 
ευρώ και σαράντα έξι λεπτών (2.565,46 €), εκ των οποίων 
Εισαγωγικός Δασμός 209,94 €, Φ.Π.Α. 526,32 € και Ε.Φ.Κ. 
1.829,20 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 1.122,00 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 
707,20 €).

2. Επιβλήθηκε στους υπαιτίους πολλαπλό τέλος ποσού 
επτά χιλιάδων εξακοσίων ενενήντα έξι ευρώ και τριάντα 
οκτώ λεπτών (7.696,38 €), ήτοι το τριπλάσιο των ανα-
λογούντων στα υπό κρίση καπνικά δασμών και φόρων, 
σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 150 του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5965Τεύχος B’ 637/09.02.2023

ν. 2960/2001, το οποίο κατά την είσπραξή του υπόκειται 
σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τε-
λών Χαρτοσήμου, το οποίο επιμερίστηκε ως ακολούθως:

α) ποσό τριών χιλιάδων οκτακοσίων σαράντα οκτώ 
ευρώ και δεκαεννέα λεπτών (3.848,19 €) στον (επ.) 
RABBANI (ον.) RABBANI του TAJUL ISLAM και της ANORA 
BEGUM, γεν. 01-09-1980 στο Μπαγκλαντές, πρώην κά-
τοικο Αθηνών, οδός Κάλβου αρ. 3 ή οδός Παπανδρία αρ. 
2 και νυν αγνώστου διαμονής, με Α.Φ.Μ. 165707646, κά-
τοχο του υπ’ αρ. BN0969656 Διαβατηρίου Μπαγκλαντές, 
της υπ’ αρ. Α3583835 Βεβαίωσης κατάθεσης αίτησης για 
έκδοση Άδειας Διαμονής και του υπ’ αρ. 138950 ΕΔΤ Πο-
λιτικού Πρόσφυγα υπό αναγνώριση και

β) ποσό τριών χιλιάδων οκτακοσίων σαράντα οκτώ 
ευρώ και δεκαεννέα λεπτών (3.848,19 €) στον (επ.) 
AHMED (ον.) SULTAN του ABDUL MANNAN και της RAFIA

BEGUM, γεν. 06-06-1962 ή 01-01-1973 στο Μπαγκλα-
ντές, κάτοικο Καλλιθέας, οδός Πατρ. Γρηγορίου αρ. 15, 
με Α.Φ.Μ. 167631458, κάτοχο του υπ’ αρ. EA0132868 
Διαβατηρίου, του υπ’ αρ. 661400 Δελτίου Αιτούντος Δι-
εθνή Προστασία και του υπ’ αρ. 59384/2015 Αιτήματος 
Υπηρεσίας Ασύλου.

3. Οι ανωτέρω υπαίτιοι κηρύχθηκαν αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρον συνυπόχρεοι για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ
Ι

    Αριθμ. απόφ. 1/27/23.1.2023 (5)

Έγκριση καθιέρωσης και αποζημίωσης υπερωρι-
ακής απασχόλησης, νυχτερινής, εργασίμων ημε-
ρών και ημερήσιας ή νυχτερινής που παρέχεται 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλή-
λων του Γενικού Νοσοκομείου Μυτιλήνης «Βο-
στάνειο», μόνιμων και με σχέση εργασίας Ιδιω-
τικού Δικαίου, για το έτος 2023.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ «ΒΟΣΤΑΝΕΙΟ» 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-

κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγί-
ας 011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»
(Α΄ 143).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν.  4316/2014 
(Α΄  270), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 8 του άρθρου 
34 του ν. 4351/2015 (Α΄ 164).

3. Το π.δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 194).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού οικονομικών (Β’ 17/2017).
6. Τις διατάξεις του ν. 4461/2017 (Α΄ 38).

7. Την υπ’  αρ.2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών, ΓΛΚ.

8. Την υπ’ αρ.Γ4β/Γ.Π.οι.72673/27-12-2022 υπουργική 
απόφαση (Β΄ 6744) «Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, 
νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνι-
μου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασί-
ας ιδιωτικού δικαίου των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά 
Υγειονομική Περιφέρεια, για το έτος 2023».

9. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οι.70207/27-12-2022 
υπουργική απόφαση «Καθιέρωση Εφημεριών Χημικών, 
Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποι-
ών-Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσι-
κών Νοσοκομείων-Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των 
Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική Περιφέρεια, 
για το έτος 2023» (Β΄ 6744).

10. Την υπ’ αρ. 78620/29-12-2022 απόφαση «Κατανο-
μής ανά Νοσοκομείο για το έτος 2023 υπερωριακής απα-
σχόλησης, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 
του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσηλευτικών ιδρυμά-
των της 2ης ΥΠΕ Πειραιώς και Αιγαίου. Συγκεκριμένα, 
για το Γ.Ν. Μυτιλήνης «Βοστάνειο», κατανέμονται τρια-
κόσιες δέκα χιλιάδες (310.000) ώρες, για εξακόσια ογδό-
ντα (680) άτομα και ποσό ανερχόμενο στις εξακόσιες 
ογδόντα τρεις χιλιάδες πεντακόσια ευρώ (683.500,00€).

11. Την υπ’ αρ. 78604/29-12-2022 απόφαση «Κατα-
νομής ανά Νοσοκομείο για το έτος 2023 για ενεργείς 
εφημερίες Χημικών, Βιοχημικών,Κλινικών Χημικών, Βιο-
λόγων, Φαρμακοποιών Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, 
Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών και 
Κτηνιάτρων των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων της 2ης ΥΠΕ 
Πειραιώς και Αιγαίου. Συγκεκριμένα, για το Γ.Ν. Μυτιλή-
νης «Βοστάνειο», προβλέπεται το ποσό των εκατό είκοσι 
χιλιάδων και εκατό ευρώ (120.100,00€), για δεκατέσσερα 
(14) άτομα και επτά χιλιάδες (7.000) εφημερίες.

12. Τις υπηρεσιακές και λειτουργικές ανάγκες της Νο-
σηλευτικής, Τεχνικής,Ιατρικής και Διοικητικής Υπηρεσίας 
του Νοσοκομείου μας, λόγω της επί εικοσιτετραώρου 
λειτουργίας του και της μη επαρκούς κάλυψης των τμη-
μάτων με το αναγκαίο προσωπικό.

13. Το γεγονός ότι το νοσοκομείο μας εκτελεί καθη-
μερινά εφημερία και απαιτείται η απασχόληση του προ-
σωπικού και κατά τις Κυριακές - εξαιρέσιμες,ότι απου-
σιάζει μεγάλος αριθμός προσωπικού κάνοντας χρήση 
υπόλοιπης κανονικής άδειας του προηγούμενου έτους, 
όπως και προσωπικό με χρήση άδειας ανατροφής, την 
μεγάλη έλλειψη προσωπικού λόγω συνταξιοδοτήσεων, 
και κυρίως τον εξαντλητικό φόρτο εργασίας λόγω του 
προσφυγικού προβλήματος.

14. Την εισήγηση του Προέδρου, αποφασίζουμε:
1) Εγκρίνει την καθιέρωση με αμοιβή απογευματινής 

υπερωριακής,νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών ερ-
γασίας μόνιμου και Ιδιωτικού Δικαίου, για το χρονικό 
διάστημα από 1/1/2023 έως 31/12/2023. Το συνολικό 
ετήσιο ποσό των 683.500,00 θα βαρύνει τους Κωδικούς 
Αριθμού Εξόδων (ΚΑΕ) 0261 και 0263 και αντιστοιχεί σε 
310.000 ώρες για 680 άτομα.

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά 
εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο και η υπερωριακή 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5966 Τεύχος B’ 637/09.02.2023

εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες ορίζεται ανά εξάμηνο μέχρι 96 ώρες 

για τις νυκτερινές και μέχρι 96 ώρες για τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες ανά υπάλληλο.

2) Εγκρίνει την καταβολή αποζημίωσης για 7000 ενερ-

γείς εφημερίες, 14 ατόμων επιστημονικού προσωπικού, 

για το έτος 2023, μέχρι του εγκεκριμένου ποσού των 

120.100,00€ το οποίο θα βαρύνει τους Κωδικούς Αριθ-

μού Εξόδων (ΚΑΕ) 0261 και 0263.

3) Εγκρίνει την καθιέρωση με αμοιβή απογευματινής 

υπερωριακής,νυχτερινής και εξαιρέσιμων του προσω-

πικού που βαρύνει τον Π/Υ του Νοσοκομείου (Κλη-

ροδοτήματος προς Συμπλ. Υποχρ.βάση της ΔΙΚΑΣΤ.

ΑΠΟΦ.217/13 & 155/14 ΠΕΡΙ ΑΣΦ.ΜΕΤΡΩΝ), για το χρονι-

κό διάστημα από 1/1/2023 έως 31/12/2023. Το ποσό των 

30.000,00 €, θα βαρύνει τους Κωδικούς Αριθμού Εξόδων 

(ΚΑΕ) 0269 και αντιστοιχεί σε 6000 ώρες για 14 άτομα.

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά 

εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο και η υπερωρια-

κή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες ορίζεται ανά εξάμηνο μέχρι 96 

ώρες για τις νυκτερινές και μέχρι 96 ώρες για τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες ανά υπάλληλο

Η παρούσα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΜΠΟΥΡΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02006370902230004*


